
VETUNI pro 21. století: Rozvoj VETUNI v oblasti digitalizace činností, profesionálního vzdělávání 
a flexibilních forem vzdělávání

Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning

Projekt NPO registrační číslo NPO_VETUNI_MSMT-16594/2022

Výstup č. 2, vazba na cíl projektu č. 2

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

Livestreaming – videokonference a nástroje 
pro online výuku I.

Metodické pomůcky pro kurzy vzdělávání v pedagogických 
dovednostech a flexibilních formách výuky na VETUNI



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

Livestreaming – videokonference a nástroje 
pro online výuku I.

Karta kurzu 



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

Kurz „Livestreaming – videokonference a nástroje pro online výuku I.“
Nástroje pro on-line schůzky, chat a mobilní spolupráci se staly nezbytnou součástí moderních 

přístupů nejen k distančnímu vzdělávání studentů. Technologická podpora, školení a motivace 

vyučujících je základem pro úspěšnou integraci nejnovějších metod a způsobů online výuky a 

blended learningu. Mezi nejdůležitější nástroje pro videokonference se současně řadí 

platformy ZOOM, Microsoft Teams a Google Meet. 

Zoom nabízí v neplacené verzi 100 účastníků v hodinách po 40 minutách. Ovládání systému je 

složitější a komplexnější, s obrovským množstvím nastavení, která umožňují například 

regulovat kvalitu záznamu. Velkou výhodou je podpora greenscreen (ovšem s libovolnou 

barvou pozadí, takže funguje třeba i na bílé zdi) pro přednášejícího, který tak může dynamicky 

měnit prostředí, ve kterých se nachází. Microsoft Teams jsou komplexním řešením, které je 

dostupné školám nebo firmám. Systém nabízí možnost týmové diskuse, sdílení dokumentů, a 

mimo jiné právě i videohovory s až 250 osobami, které lze nahrávat. Google Meet je s 

nastavenou kapacitou účastníků do 250 osob. Velkou výhodou je jednoduché ovládání. 

Místností si člověk může vytvářet neomezené množství a každé se vytvoří unikátní URL, kterou 

lze sdílet. Velkou výhodou jsou podrobné statistiky o uživatelích, velká stabilita a mimořádná 

jednoduchost. Lze sdílet obraz, zvuk či libovolnou aplikaci, k dispozici je online textový chat a 

možnost živě diskutovat.



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

Základní informace o kurzu

Kurz seznámí se základními nástroji pro videokonference a livestreaming, zejména se způsoby 

přihlašování, nastavení jednotlivých platforem a zahájení schůzky/konference. Dále představí 

základy chatu, prezentace, vedení schůzky, záznamu schůzky, ankety a archivace záznamu.

Obsah kurzu 

• Úvod do jednotlivých platforem pro videokonference – ZOOM, Microsoft Teams a

Google Meet

• Založení účtu a instalace aplikace, další možnosti použití

• Základní nastavení a orientace v licencích

• Vytvoření schůzky, role organizátora a role účastníka

• Chat, soubory, místnost, kreslicí nástroje a sdílené poznámky

• Sdílení plochy

• Skupinové hovory, místnosti

• Shrnutí, praktické ukázky a rady, diskuze

Forma: Online 

Link: klikněte pro přihlášení do Moodle

https://amos.vfu.cz/moodle/course/view.php?id=1314#section-1


VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

Livestreaming – videokonference a nástroje 
pro online výuku I.

Výukové materiály



Livestreaming – videokonference a nástroje 
pro online výuku I.

Pavlína Pilátová

VETUNI



Obsah kurzu

• Úvod do jednotlivých platforem pro videokonference – ZOOM, 
Microsoft Teams a Google Meet.

• Založení účtu a instalace aplikace, další možnosti použití
• Základní nastavení a orientace v licencích
• Vytvoření schůzky, role organizátora a role účastníka
• Chat, soubory, místnost, kreslicí nástroje a sdílené poznámky
• Sdílení plochy
• Skupinové hovory, místnosti
• Shrnutí, praktické ukázky a rady, diskuze



ZOOM x Google Meet x Microsoft Teams zdarma

• Max 100 účastníků
• Max 40 min

• Breakout rooms

• Whiteboard

• Chat

• Clips

• Notes

• Max 100 účastníků
• Max 60 min

• Individuální až 24 
hod

• Jamboard

• Chat

• Max 100 účastníků
• Max 60 min

• Chat

• Sdílení



ZOOM x Google Meet x Microsoft Teams verze

• Basic (free)

• Placené
• Navýšení kapacity

• Google Workspace

• Navýšení kapacity
• Hovory

• Nahrávání videa
• Breakout rooms

• Google One Premium

• Zdarma

• Placené verze
• Navýšení kapacity
• Propojení s dalšími 

produkty



Neregistrovaný uživatel

• Pouze jako účastník
• Informační email s odkazem
• Spuštění v prohlížeči nebo v aplikaci
• Chybí některé možnosti nastavení



Zoom
https://zoom.us/



Registrace - https://zoom.us/



Zoom klient



Profil



Desktopová aplikace ZOOM



Desktopová aplikace ZOOM



Profil a nastavení desktop



Tipy ke schůzce



Vytvoření meetingu



Vytvoření meetingu



Přihlášení k meetingu



Účastníci



Záznam meetingu



Chat



Team Chat



Team Chat



Sdílená plocha



Whiteboard



Notes



Breakout Rooms



Google Meet
https://meet.google.com/



Založení účtu – accounts.google.com



Přihlášení - https://meet.google.com/



Meet app



Meet app



Meeting



Vytvoření meetingu



Možnosti meetingu



Možnosti meetingu



Chat



Jamboard



Sdílená plocha



Microsoft Teams
https://teams.microsoft.com/



Registrace



Teams desktop



Teams



Vytvoření meetingu



Meeting



Meeting - chat



Chat



Sdílená plocha



Microsoft Teams (Office 365)



Nahrávání



Účastníci



Whiteboard



Závěr



Financováno z projektu

VETUNI pro 21. století: Rozvoj VETUNI v oblasti digitalizace činností, profesionálního 
vzdělávání a flexibilních forem vzdělávání

Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning

Projekt NPO registrační číslo NPO_VETUNI_MSMT-16594/2022

Veterinární univerzita Brno
Palackého tř. 1946/1

612 42 Brno

©VETUNI


